
М И Н И С Т Е Р С Т В О  П Р И Р О Д Н Ы Х  Р Е С У Р С О В  И Э К О Л О Г И И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ 
В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

П Р И К А З

г. М О С К В А

18. 10.2013 № 634

О внесении изменений в приказ 
Росприроднадзора от 11.04.2011 № 207

На основании приказа Росприроднадзора от 02.04.2013 № 186 «О 
реорганизации центрального аппарата Росприроднадзора» п р и к а з ы в а ю :  

внести следующие изменения в приказ Федеральной службы по надзору в 
сфере природопользования от 11.04.2011 № 207 «Об утверждении форм и 
порядка оперативной отчетности территориальных органов Росприроднадзора 
по осуществлению разрешительной деятельности в части экологического 
нормирования, регулирования обращения с отходами и государственной 
экологической экспертизы»:

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Департаментам Росприроднадзора по федеральным округам 

до 15 числа каждого месяца, следующего за отчетным кварталом, обобщать 
отчеты по формам, полученным от соответствующих управлений 
Росприроднадзора по субъектам Российской Федерации, и направлять с 
обобщенной пояснительной запиской, отражающей итоги указанной 
деятельности, в Росприроднадзор на диске с сопроводительными письмами, а 
также по электронной почте: urd@rpn.gov.ru, othod@rpn.gov.ru с указанием 
отчетного квартала, года, федерального округа.».

приложению 1 к 

приложению 2 к 

приложению 3 к

В.В.Кириллов

2. Приложение 7 изложить в редакции согласно
настоящему приказу.

3. Приложение 8 изложить в редакции согласно
настоящему приказу.

4. Приложение 9 изложить в редакции согласно
настоящему приказу.

^Пронина Е.С.

(499) 254-8914, вн.1 149

независимая экспертиза

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm
https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm
https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm


Приложение 1
к приказу Федеральному службы по 
надзору в сфере природопользования

от /*.10.2013 № 6 '^

«Приложение 7
к приказу Федеральному службы по 
надзору в сфере природопользования

от 11.04.2011 №207

ФОРМА
оперативной отчетности территориальных органов Росприроднадзора по организации 

и проведению государственной экологической экспертизы федерального уровня
за __квартал 20__ г.

(наименование управления Росприроднадзора по суЬъекту Российской Федерации/департамента Росприроднадзора по федеральному округу)

Таблица 1. Сведения об организации и проведении государственной экологической экспертизы (ГЭЭ)

№
п/п Наименование показателя Наименования управлений Росприроднадзора 

по субъектам Российской Федерации
Всего по 

федеральному 
округу

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.
Количество специалистов в экспертном подразделении (по факту 
занимающихся организацией и проведением ГЭЭ)

2. Общее количество материалов, поступивших на ГЭЭ в текущем 
году

3. Число материалов, принятых на ГЭЭ, в том числе:
4. Утверждено заключений ГЭЭ всего, из них:
4.1 Поступивших и утвержденных за текущий год
4.2 Переходящих с прошлых лет
4.1. Получили положительное заключение ГЭЭ



№
п/п Наименование показателя Наименования управлений Росприроднадзора 

по субъектам Российской Федерации

Всего по 
федеральному 

округу

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
4.2. Получили отрицательное заключение ГЭЭ

5. Число ГЭЭ, находящихся в процессе проведения 
(приказ об организации ГЭЭ)

6. Количество не начатых ГЭЭ, в том числе:
6.1. Число отказов в проведении ГЭЭ

6.2. Число материалов, находящихся на рассмотрении 
(до издания приказа об организации ГЭЭ)

7. Число объектов ГЭЭ, внесенных в Реестр
8. Представлено к оплате за ГЭЭ, млн. руб.
9. Оплачено за ГЭЭ, млн. руб.

10. Количество заключений ГЭЭ, признанных недействительными в 
судебном порядке, ед.

Таблица 2. Сведения об объектах государственной экологической экспертизы (ГЭЭ)



Текущие
1.
2.
3.

Не начатые
Г
2.
3.

Управление Росприроднадзора по

Завершенные
1.
2.
3.

Текущие
X
2.
3.

Не начатые
1
2.
3.



Приложение 2
к приказу Федеральной службы по 
надзору в сфере природопользования

от ✓ /.Л?.2013№**39'

«Приложение 8
к приказу Федеральной службы по 
надзору в сфере природопользования

от 11.04.2011 № 207

ФОРМА
оперативной отчетности о выдаче заключений о возможности уничтожения, способе и месте 

уничтожения товаров для помещения таких товаров под таможенную процедуру уничтожения
за 20 г.

(наименование управления Госприроднадзора по суоъекту Российской Федерации/департамента Носприроднадзора по федеральному округу)

№
п/п

Наименование показателя Наименования управлений Росприроднадзора по субъектам Российской Федерации Всего по
федеральному
округу

I ~ТГ~ _  ■— — — - 3 4 О й У Ш

“ 1 пбстуПиЛО заявлений о выдаче заключении о 
возможности уничтожения, способе и месте 
уничтожения товаров для помещения таких товаров 
под таможенную процедуру уничтожения, ед.

1 представлено заключении о ВОЗМОЖНОСТИ 
уничтожения, способе и месте уничтожения товаров 
для помещения таких товаров под таможенную 
процедуру уничтожения, ед.
представлено отказов в вщачё 55клГОч£нйИ 0 
возможности уничтожения, способе и месте 
уничтожения товаров для помещения таких товаров 
под таможенную процедуру уничтожения, ед.»



Приложение 3
к приказу Федеральной службы по 
надзору в сфере природопользования

от

«Приложение 9
к приказу Федеральной службы по 
надзору в сфере природопользования

от 11.04.2011 №207

СВЕДЕНИЯ
о согласовании порядка осуществления производственного контроля в области обращения с отходами, 

определяемого юридическими лицами, осуществляющими деятельность в области обращения с отходами
за 20 г.

(наименование управления Госприроднадзора по субъекту Российской Федерации/департамента Росприроднадчора по федеральному округу)

№
п/п Отчетный период

1 2

Поступило заявлений

Всего Из них 
повторно

Отказано в 
рассмотрении, 

т.к. не 
относятся к 
объектам 

ФГЭН

Отказано в 
рассмотрении 

по иным 
основаниям

Не
согласовано Согласовано Находятся на 

рассмотрении

»Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

